FLORIANÓPOLIS, 17 DE MARÇO DE 2023.
NÚMERO 176.

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 26, de 25/02/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR com base no art. 2º da Lei Complementar

605/2013, combinado com o §3º do art. 3º do Decreto 153/2003

e com o Decreto nº 4.933/2006 e suas alterações, os servidores

do Quadro permanente da Fundação Universidade do Estado

de Santa Catarina - UDESC abaixo relacionados, para, sob a

presidência do primeiro, constituírem a Subcomissão de

Avaliação de Estágio Probatório encarregada da avaliação de

desempenho dos servidores nomeados para exercício de cargo

de provimento efetivo de Professor Universitário, no âmbito da

UDESC/CEO, conforme Processo 3852/2023.

LEILA ZANATTA, matrícula 0972479-6-01, ocupante do cargo

de PROFESSOR UNIVERSITARIO

DANIEL IUNES RAIMANN, matrícula 0370174-3-01, ocupante

do cargo de PROFESSOR UNIVERSITARIO

FERNANDA KARLA METELSKI, matrícula 0958303-3-02,

ocupante do cargo de PROFESSOR UNIVERSITARIO

Art. 2º Os efeitos desta portaria retroagem a 01/02/2023.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
85

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
8N

9V
4C

2L
.

103

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8N9V4C2L

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/03/2023 às 16:23:26
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDM4NTJfMzg1NF8yMDIzXzhOOVY0QzJM ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00003852/2023 e o código
8N9V4C2L ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 44, de 02/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

REMOVER conforme decisão judicial prolatada nos autos n.

5000853-55.2023.8.24.0039, ROSILEIA MARINHO DE

QUADROS, matrícula 0286348-0-04, ocupante do cargo de

Professor Universitário da UDESC, do Departamento de

Engenharia de Pesca e Ciências Biológicas da

UDESC/CERES para o Departamento Departamento de

Medicina Veterinária da UDESC/CAV, a partir de 01/02/2023,

conforme Processo 3901/2023.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
90

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

9U
73

M
7U

.

385

Assinaturas do documento

Código para verificação: H9U73M7U

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/03/2023 às 16:23:26
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDM5MDFfMzkwM18yMDIzX0g5VTczTTdV ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00003901/2023 e o código
H9U73M7U ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 49, de 08/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a partir de 01/03/2023, o Ato do Reitor

133/2022, que criou a Comissão de Acompanhamento e

Avaliação do Programa Residência Pedagógica da Udesc,

quanto ao que segue, permanecendo inalterados os demais

integrantes, conforme processo 18198/2022:

EXCLUIR LOURIVAL JOSE MARTINS FILHO, matrícula

0256928-0-04, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/FAED;

INCLUIR LARISSA CERIGNONI BENITES, matrícula

0976150-0-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CEFID.

Art. 2º ALOCAR, com base no item XVI, do Art. 25 da Resolução

029/2009-CONSUNI, a contar de 01/03/2023, a carga horária

administrativa de até 05 (cinco) horas/semanais a LARISSA

CERIGNONI BENITES, matrícula 0976150-0-01, ocupante do

cargo de Professor Universitário da UDESC/CEFID, para atuar

como Coordenadora Institucional do Programa Residência

Pedagógica da UDESC, conforme processo 18198/2022.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

18
19

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
0D

R
F

S
83

1.

6567

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0DRFS831

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/03/2023 às 16:23:26
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTgxOThfMTgyMzNfMjAyMl8wRFJGUzgzMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00018198/2022 e o código
0DRFS831 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 54, de 10/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR a contar de 02/03/2023, o Ato do Reitor 289/2022,

que designou o Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

CLAA dos grupos PET da UDESC, quanto ao que segue,

permanecendo inalterados os demais integrantes, conforme

processo 23189/2021:

Grupo PET Engenharia Elétrica:

EXCLUIR: LEONARDO BRUNO TELES BOSCHETTI (titular) e

MARIA EDUARDA VERBINENN (suplente)

INCLUIR: MARIA EDUARDA VERBINENN (titular) e DALMON

SACCIOTTI LUIZ (suplente)

Ficando a nova composição dos membros, conforme segue

abaixo:

REPRESENTANTES DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO - IES:

Interlocutora: LETICIA BOSSLE SILVEIRA, PROEN/CRDC

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN: GABRIELA BOTELHO

MAGER

Pró-Reitoria de Cultura, Extensão e Comunidade - PROEX:

ALFREDO BALDUINO SANTOS (titular) e ELIMARY MARTINS

(suplente)

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG:

ANDREZA CAROLINE POSSENTI ZUCATTO

Departamento de Geografia - FAED: JAIRO VALDATI (titular) e

ANDRE SOUZA MARTINELLO (suplente)

Departamento da Zootecnia -CEO: ALINE ZAMPAR

REPRESENTANTES DOS GRUPOS PET:

Grupo PET Engenharia Elétrica - CCT: Tutor TIAGO JACKSON

MAY DEZUO

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
18

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
67

2M
5I

E
H

.

479

Discentes MARIA EDUARDA VERBINENN (titular) e DALMON

SACCIOTTI LUIZ (suplente)

Grupo PET Zootecnia - CEO: Tutor DIOGO LUIZ DE

ALCANTARA LOPES

Discentes: TAYNARA MONICA REGINATTO DRASZEVSKI

(titular) e NATALIA DAMIN (suplente)

Grupo PET Geografia - FAED: Tutora ANA PAULA NUNES

CHAVES

Discentes: VINICIUS NOGUEIRA DE SOUZA (titular) e THUANY

DA SILVA COSTA (suplente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
18

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
67

2M
5I

E
H

.

4810

Assinaturas do documento

Código para verificação: 672M5IEH

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/03/2023 às 16:23:26
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjMxODlfMjMyNjBfMjAyMV82NzJNNUlFSA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00023189/2021 e o código
672M5IEH ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

11

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 55, de 10/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo, como representantes

do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, para

comporem o Conselho Municipal de Patrimônio Cultural

(COMPAC), no período de 24/02/2023 a 23/02/2025, conforme

Processo 6677/2023.

RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO, matrícula 0395387-4-02,

Titular;

ADMILSON JONAS PEREIRA, matrícula 0656973-0-01,

Suplente.

Art. 2º ALOCAR, com base no inciso XVI, do Art. 25 da

Resolução 029/2009-CONSUNI, a carga horária administrativa

de até 01 (uma) hora semanal para o membro Titular.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
67

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
45

B
T

0S
M

0.

612

Assinaturas do documento

Código para verificação: 45BT0SM0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/03/2023 às 16:23:26
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDY2NzdfNjY4M18yMDIzXzQ1QlQwU00w ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00006677/2023 e o código
45BT0SM0 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

13

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 59, de 13/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

AUTORIZAR LUIZ CARLOS MANTOVANI JUNIOR, matrícula

0357321-4-01, ocupante do cargo de Professor Universitário da

UDESC/CEART, a se ausentar do país no período de

09/04/2023 a 17/04/2023, para participar como júri do Anna

Amalia Wettbewerb für junge Gitarristen, organizado pela Gitarre

Verein Weimar, em Weimar, na Alemanha, conforme processo

8349/2023, com ônus limitado à UDESC, que implica em

vencimento e demais vantagens do cargo.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
34

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

6S
R

73
9Z

.

1714

Assinaturas do documento

Código para verificação: T6SR739Z

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 14/03/2023 às 16:49:00
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDgzNDlfODM1NV8yMDIzX1Q2U1I3Mzla ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00008349/2023 e o código
T6SR739Z ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

15

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 60, de 13/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARIA LUISA APPENDINO NUNES

ZOTTI, matrícula 0361412-3-02, ocupante do cargo de

PROFESSOR UNIVERSITARIO para exercer as funções de

Diretora de Administração da UDESC/CEO, no período de

20/03/2023 a 29/03/2023, enquanto o titular estiver afastado,

conforme Processo 9250/2023.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
25

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
LG

2D
73

7M
.

416

Assinaturas do documento

Código para verificação: LG2D737M

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/03/2023 às 18:10:57
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDkyNTBfOTI1Nl8yMDIzX0xHMkQ3MzdN ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00009250/2023 e o código
LG2D737M ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

17

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 61, de 13/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora FERNANDA KARLA METELSKI,

matrícula 0958303-3-02, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretora Geral da

UDESC/CEO, no período de 29/03/2023 a 15/04/2023,

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo

9250/2023.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
25

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
63

U
O

16
IH

.

518

Assinaturas do documento

Código para verificação: 63UO16IH

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/03/2023 às 18:10:57
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDkyNTBfOTI1Nl8yMDIzXzYzVU8xNklI ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00009250/2023 e o código
63UO16IH ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

19

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 63, de 16/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor DIEGO RAFAEL STUPP, matrícula

0662044-2-02, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretor de

Administração da UDESC/CEAVI, no período de 16/03/2023 a

25/03/2023, enquanto a titular estiver afastada, conforme

Processo 10101/2023.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

10
10

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

J2
24

M
P

2.

420

Assinaturas do documento

Código para verificação: QJ224MP2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 16/03/2023 às 16:17:55
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTAxMDFfMTAxMDdfMjAyM19RSjIyNE1QMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00010101/2023 e o código
QJ224MP2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

21

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc - 176, de 17/03/2023 contendo 22 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

10
56

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

F
Z

Q
37

26
.

22

Assinaturas do documento

Código para verificação: EFZQ3726

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA (CPF: 888.XXX.709-XX) em 17/03/2023 às 13:54:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:09 e válido até 30/03/2118 - 12:45:09.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTA1NjFfMTA1NzFfMjAyM19FRlpRMzcyNg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00010561/2023 e o código
EFZQ3726 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.